
 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
                   15 juni 2017 

Blad 3 

 

  

§ 2  

Svar på remiss om förslag till reviderade riktlinjer för 
riksfärdtjänst 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 

remiss angående förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet (dnr 151-673/2017) 

angående förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst. 

Socialförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige gett 

förslag på reviderade riktlinjer utifrån beslut som togs i 

kommunstyrelsen 2016.  

 

Förvaltningen ser sammantaget positivt på förslaget till nya riktlinjer 

angående riksfärdtjänst. De nya riktlinjerna liknar till stor del 

nuvarande riktlinjer med vissa undantag. Exempelvis föreslås 

medresenärer under 26 år eller studenter betala 70 procent av vad 

resenärer 26 år eller äldre betalar samt att de strukturella ändringar 

som gjorts i förslaget bidrar till ökad läsvänlighet i riktlinjerna. 

Förvaltningen anser att ett förtydligande behövs avseende att 

ledarhund är att betrakta som hjälpmedel och därför får medtas vid 

resa i specialfordon eller taxi. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen och överlämnar det till 

Kommunstyrelsen. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2017. 

Dnr. 1.5.1-397/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson  m.fl. (MP) Anna Jonazon m.fl. (S) och Ifrah-Degmo 

Mohamed (V)  lade fram ett särskilt uttalande. 

 

”Särskilt uttalande 
Vi instämmer i förvaltningens svar men vill därutöver anföra följande: 

 



 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
                   15 juni 2017 

Blad 4 

 

  

Enligt riktlinjerna bör ansökan skickas in minst tre veckor innan resan 

ska äga rum. Det konstateras att vissa situationer som begravningar, 

plötslig sjukdom eller besked om biljetter kan uppkomma med kort 

varsel, men det framgår inte att resor i samband med sådana 

situationer skulle behandlas särskilt.   

 

Vi instämmer i att huvudregeln bör vara god framförhållning. Men det 

finns händelser i livet som är akuta och där det är helt omöjligt att 

planera i förväg, som exempelvis en anhörigs bortgång och 

begravning. 

 

Därför anser vi att det måste framgå att särskilda hänsyn ska tas vid 

akuta händelser. 

 

Särskilt uttalande 
Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Även om man har en funktionsnedsättning ska man ha frihet att leva 

som andra och själv bestämma över sitt liv. Att kunna göra privata 

resor till andra delar av landet är självklart en viktig del i det. 

 

Det är mycket viktigt att beslut om riksfärdtjänst grundar sig i en 

aktuell kunskap om förhållandena inom kollektivtrafiken, inte minst 

vad gäller tillgängligheten på stationer och flygplatser vid aktuell 

veckodag och tidpunkt. 

 

Vad gäller hjälpmedel så är det viktigt att regelverket fungerar på ett 

sådant sätt att resor inte omöjliggörs eftersom den enskilde inte kan få 

tillgång till de hjälpmedel som behövs under vistelsen. För att kunna 

genomföra vistelsen kan den enskilde exempelvis behöva ta med 

personligt anpassade hjälpmedel eller träningsredskap, som måste 

användas regelbundet för att motverka smärta eller spasticitet. När 

sådana hjälpmedel inte kan tillhandahållas av besökskommunen måste 

det vara möjligt att ta med dem. 

 

Vad gäller husdjur anser vi att det hade varit behövligt att särskilja 

ledarhundar och egentliga husdjur och förtydliga vad som gäller för 

respektive kategori djur, eftersom ledarhundar snarare är att betrakta 

som hjälpmedel, även om de naturligtvis också spelar en känslomässig 

roll för användarna. Det bör även förtydligas vad som gäller för 

assistanshundar”.  

 


